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y
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Estado de Situacion Financiera
ACTIVOS

Fondos Disponibles
Caja
Banco Central
Bancos del pais
Bancos del extranjero
Otras disponibilidades
Rendimientos por cobrar

Fondos Interbancarios
Fondos interbancarios
Rendimientos por cobrar

Inversiones
Negociables
Disponibles para la venta
Mantenidas hasta el vencimiento
Otras inversiones en instrumentos de deuda
Rendimientos por cobrar
Provisién para inversiones

Cartera de Créditos
Vigente
Reestructurada
Vencida
Cobranza judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos

Deudores por Aceptaciones
Cuentas por Cobrar

Cuentas por cobrar
Rendimientos por cobrar

Bienes Recibidos en Recuperacion de Créditos
Bienes recibidos en recuperacion de créditos

Provisién por bienes recibidos en recuperacion de créditos

Inversion en Acciones
Inversiones en acciones
Provisién por inversiones en acciones

Propiedad, Muebles y Equipos
Propiedad, muebles y equipos
Depreciacién acumulada

Otros Activos
Cargos diferidos
Intangibles
Activos diversos
Amortizacién acumulada

TOTAL DE ACTIVOS
Cuentas Contingentes

Cuentas de Orden

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS
Obligaciones con el Publico
A la vista
De ahorro
A plazo
Intereses por pagar

Fondos Interbancarios
Fondos interbancarios
Intereses por pagar

709,939,535
5,637,291,228
81,125,211
2,795,575,061
256,398,686

9,480,329,721

4,732,746,523
46,468,685
(32,314,831)
4,746,900,377

26,668,088,228
53,224,037
647,365,985
270,420,578
499,479,644

(1,277,892,366
26,860,686,106

39,747,085

72,436,091

72,436,091

164,451,823
(168,720,835)
(4,269,012)

22,208,991

1,388,829
20,820,162

1,964,255,497
(601,478,875)
1,362,776,622

193,339,585

28,534,605

221,874,190

42,801,301,342
8,503,346,538
82,930,447,579

3,117,672,423
11,401,237,848
20,405,287,495
53,809,419

34,978,007,185

Depésitos de Instituciones Financieras del Pais y del Exterior

De instituciones financieras del pais
De instituciones financieras del exterior
Intereses por pagar

Fondos Tomados a Préstamos
Del Banco Central
De instituciones financieras del pais
De instituciones financieras del exterior
Otros
Intereses por pagar

16,898,370

16,898,370

Aceptaciones en Circulacion

Valores en Circulacion
Titulos y valores

Intereses por pagar

Otros Pasivos

Obligaciones Subordinadas
Deudas subordinadas
Intereses por pagar

TOTAL DE PASIVOS

Patrimonio Neto

Capital pagado

Reserva legal bancaria

Capital adicional pagado

Otras reservas patrimoniales

Superavit por revaluacion

Ganancias (pérdidas) no realizadas en inversiones
Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultado del ejercicio

TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO
Cuentas Contingentes
Cuentas de Orden

Estado de Resultados

Ingresos Financieros
Intereses y comisiones por créditos
Intereses por inversiones

Ganancia por Inversiones

Gastos Financieros
Intereses por captaciones
Pérdidas por inversiones
Intereses y comisiones por financiamientos

MARGEN FINANCIERO BRUTO

Provisiones para cartera de créditos
Provisiones para inversiones

MARGEN FINANCIERO NETO
Ingresos (Gastos) por Diferencia de Cambio

Otros Ingresos Operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Ingresos diversos

Otros Gastos Operacionales
Comisiones por servicios
Gastos diversos

Gastos Operativos
Sueldos y compensaciones al personal
Servicios a terceros
Depreciacién y amortizaciones
Otras provisiones
Otros gastos

RESULTADO OPERACIONAL
Otros Ingresos (Gastos)

Otros ingresos
Otros gastos

RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO

Impuesto Sobre la Renta

RESULTADO DEL EJERCICIO

Jim Meek

Vicepresidente Senior - Gerente General

39,747,085

1,217,369,640

36,252,022,280

6,234,859,349

314,419,713

6,549,279,062

42,801,301,342
8,503,346,538
82,930,447,579

1,197,857,900
63,525,822

41,579,115

1,302,962,837

(271,083,886)
(3,856,722)

(274,940,608)

1,028,022,229

(90,412,677)

(90,412,677)

937,609,552
1,251,380
306,060,595

20,420,978
38,106,428

364,588,001

(18,076,521)

(81,222,406)

(99,298,927)

(403,522,887)
(110,006,777)
(22,305,917)
(35,473,745)

(232,563,768)
(803,873,094)

400,276,912

54,966,378

(12,019,136)
42,947,242

443,224,154

(128,804,441)

314,419,713

Marino Almonte

Director de Finanzas

Esta publicacion se hace de conformidad con lo dispuesto en el literal h) del Articulo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No.183-02 del 21
de noviembre de 2002, y en cumplimiento a la Resolucion No.13-94 de la Superintendencia de Bancos del 9 de diciembre de 1994 y sus

modificaciones que incluyen la Circular SB No. C/012/05 del 30 de septiembre de 2005.

*Marca de The Bank of Nova Scotia



